2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
23.12.2022

  № 56
О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования Красносельское

 Юрьев-Польского района  № 6 от 30.01.2017

В соответствии с Законом Владимирской области от 15.03.2022                      № 11-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О государственной гражданской службе Владимирской области» и Закон Владимирской области «О денежном содержании государственных гражданских служащих Владимирской области, денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Владимирской области», Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское Юрьев-Польского района, р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района от 30.01.2017 № 6 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих»                        ( далее – Приложение) следующие изменения:

           1.1. Пункт 3 Положения дополнить предложением следующего содержания:

«  Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже 1500 рублей».

           1.2.  Пункт 5 Приложения изложить в следующей редакции:

« 5. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 1,4 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе по замещавшейся должности муниципальной службы либо 1,4 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, сохраненного по прежней замещавшейся должности муниципальной службы в порядке, установленном действующим законодательством».

               1.3. Пункт 14 Положения в следующей редакции:

«14. Для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, в администрацию муниципального образования Юрьев-Польский район должны быть представлены следующие документы:
- паспорт;
- трудовая книжка (заверенная копия);
-  документ, подтверждающий необходимый стаж;
- документ о размере среднемесячного заработка на муниципальной должности;
- номер лицевого счета кредитного учреждения для перечисления пенсии.

Справку о размере назначенной пенсии администрация муниципального образования Юрьев-Польский район запрашивает через информационную систему ЕГИССО».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава муниципального образования
Красносельское                                                                                В.И.Ким